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 »آرمان ملی« از دوراهی پیش روی رئیس سابق 
مجلس روایت می کند: 

 لاریجانی »عارف« می شود 
یا »ناطق«؟ 

 تشکیل حزب، دامی بر سر راه 
علی لاریجانی است

 »آرمان ملی« از نزدیک شدن طالبان 
به مرز ایران گزارش می کند:

 دردسرهای 
تمام نشدنی طالبان

محمدعلی بصیری در گفت و گو با »آرمان ملی«:
 روان شدن سیل مهاجران، حداقل مشکلات ناشی 

از استقرار طالبان است

صفحه 2

آرمان ملی: در حال پیشروی هســتند. نیروهای گروهی که 
آمریکا حضور آن ها در افغانستان را پذیرفت و با آن ها به توافقی 
در دوحه رسید. گروهی که برخی سعی دارند به آن مشروعیت 

بخشند و در این جهت اعلام می کنند آن ها تغییر کرده اند...

 آرمان ملی: سیاستمدار متولد خرداد، این روزها تمایل زیادی 
به دیده شدن ندارد؛ شاید هنوز خستگی جلوس دوازده ساله 
بر کرسی ریاست مجلس از تنش به در نشده است و شاید هم 
ترجیح می دهد به دور از حواشی هر روزه ، طرحی نو در اندازد. 

علی لاریجانی درصدد طی چه مسیری است؟...

حسن دانایی فر در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

»آرمان ملی« از عملکرد ستاد ملی 
مقابله با کرونا گزارش می کند:  

18 ماه دوندگی 
برروی تردمیل  
 آمار رسمی: 29 استان درگیر کرونا 

و 2۸۵ شهر در وضعیت قرمز

آرمان ملی: »افســردگی«، »مرگ بر 
اثر کرونا«، »اختلافــات خانوادگی«، 
»افزایش ســرقت های خرد در نتیجه 
رکود اقتصادی«، »موج های پی در پی 

کرونا« و... آسیب های اجتماعی ...

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : احمد دستمالچیان

 صهیونیست ها 
حواس شان را جمع کنند

غلامعلی رجایی

 زاویه هایی میان مجلس 
و رئیس دولت جدید

سیدمجتبی ساداتی

 جلسه غیرعلنی! 
چرا؟

حفیظ اله مشهور

 آغاز واکسیناسیون معلمان 
و یک نکته مبهم 
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مصطفی  کیایی:

 مشکل  ژانر  
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شهریار مغانلو:

 هیچ  وقت در پرسپولیس 
صفحه 15تحت فشار نبودم

صفحه2

ضربه توسعه نامتوازن بر خوزستان 

حق اعتراض در اصول مختلف قانونی اساسی از جمله اصل ۲۷ به 
رسمیت شناخته شده است. در این اصل برگزاری گردهمایی ها و تجمعات 
بدون حمل سلاح مجاز شمرده شده است. بنابراین نه تنها مردم خوزستان 
بلکه مردم کل کشور حق اعتراض و انتقاد دارند. این امر هم حق مردم است 
و نباید به خاطر به رسمیت شناختن این حق بر مردم منت بگذاریم. علاوه 
بر قبول کردن حق اعتراض مردم مجموعه مسئولان کشور با هر نوع نگاه 
سیاسی مسئولیت تصمیمات خود را بپذیرند و از مردم خوزستان بابت 
کاستی ها عذر خواهی کنند. مجموعه دولت های بعد از انقلاب خدماتی 
برای مردم داشتند و در مقابل کاستی ها و تصمیمات اشتباهی هم گرفتند 
که باید در قبال تصمیمات خود پاسخگو باشند. مسئله خوزستان قصه 
پردرد و دراز مدتی دارد که مجموعه مسئولان طی دهه های قبل از انقلاب 
و بعد از انقلاب رقم زده اند؛ استانی که بخش عمده هزینه های کشور از آن 
تامین می شود نباید دچار این مشکلات می شد. نه تنها دچار این مشکلات 
شده بلکه آن طور که شایسته این استان بوده هم توسعه پیدا نکرده است. 
اگر توسعه ای هم اتفاق افتاده توسعه ناپایدار و نامتوازن بوده است. استان 
خوزستان از سده های گذشته دارای رودخانه های بزرگ و قدیمی بوده که 
با اجرای طرح های اشتباه و با صرف نگاه مهندسی آب بخش زیادی از این 
رودخانه ها خشک شدند. اگر به الزامات محیط زیستی در طرح های سد 
سازی و اقدامات دیگر در حوزه آب توجه می شد این اتفاقات نمی افتاد. در 
حال حاضر برای حل مشکلات استان در قدم اول باید از اقدامات نمایشی 
و پوپولیستی پرهیز شود و در مرتبه بعدی صرفا با اقدامات کارشناسی 

مسئولان امر حرکت کرده و مشکل را حل کنند.

اشرف بروجردی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  همین صفحه

سخــــن روز
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همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

این روزها در کنار مسائلی که برای مردم شریف خوزستان 
پیش آمده، تصمیمی هم که مجلس درخصوص اینترنت و کلا 
فضای مجازی گرفته است، اذهان را مضغول ساخته است. فارغ 
از اینکه عقبه این تصمیمات چه بوده که از آن چندان اطلاعی 
در دست نیست، اما نشان می دهد این تصمیم به مذاق مردم 

خوش نیامده که همین را بهانه می کنم ...

به افکار عمومی احترام بگذاریم
سیدحسنموسویچلک

رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

18 اردیبهشت سال 9۷ زمانی که ترامپ از برجام خارج شد 
تا امروز، کشور معطل مذاکرات نماند؛ یعنی در طول سه سال 
گذشته، کشور در ابعاد مختلف از جمله بخش صنعت، خدمات، 
کشاورزی و... به کار خودش ادامه داد. اینگونه نبود که همه چیز 
متوقف و دست ها بالا باشد تا ببینیم در مذاکرات و برجام چه 

می شود. اینکه گفته شده در سه ...

پذیرش برجام؛  با همه مزیت ها و معایب  
هادیحقشناس

تحلیلگرمسائلاقتصادی

همین صفحه

رنگ  بندی جدید شهرهای ایران حکایت از وخیم  ترین آمار 
بستری از ابتدای کرونا دارد و فقط یک کلمه را در ذهن تداعی 
می کند: »بحران کرونا«؛ اما در روزهایی که همه حواس ها به 
بهارستان و طرح صیانت از فضای مجازی معطوف شده است، 
جمعی از رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی به همراه برخی 
اساتید و پزشکان کشور خواستار تعطیلی فوری شهرهایی 

شده اند که در صورت غفلت، با ...

سیاست بحران در بحران مدیریت کرونا 

محمدرضامحبوبفر
عضوانجمنعلمیآموزشبهداشت

وارتقایسلامتایران

رئیس دولت اصلاحات هشدار داد 

 جهان امروز را 
 باید بشناسيم 

باهمه تفاوت هایش 
   عکس:  آرمان ملی / حجت   سپهوند                                               

محمودصادقی
نمایندهمجلسدهم

به افکار عمومی احترام بگذاریم

این روزها در کنار مسائلی که برای مردم شریف خوزستان پیش 
آمده، تصمیمی هم که مجلس درخصوص اینترنت و کلا فضای 
مجازی گرفته است، اذهان را مضغول ساخته است. فارغ از اینکه 
عقبه این تصمیمات چه بوده که از آن چندان اطلاعی در دست 
نیست، اما نشان می دهد این تصمیم به مذاق مردم خوش نیامده 
که همین را بهانه می کنم و یادداشت را به همین موضوع اختصاص 
می دهم که اگر تصمیمی گرفته شود که با افکار عمومی همخوانی 
نداشته باشد یا افکار عمومی نسبت به آن حساسیت زیاد داشته 
باشد، آن تصمیم در عمل در اجرا هم خیلی اجرایی نخواهد شد. 
ما همین نمونه را درباره تلگرام داشته ایم. اگر به گذشته برگردیم 
به یاد میآوریم که تصمیماتی از این دست را برای ماهواره، ویدئو 
و برای نوار کاست داخل اتومبیل گرفته بودیم و دیدیم در عمل 
تصمیماتی از این دست در اجرا مورد توجه قرار نگرفت. ممکن 
است در مقطع کوتاهی تقابلی بین مجریان قانون و مردم ایجاد 
کند که اصلا در این شرایط این تقابل به نفع هیچ کس نیست؛ نه به 
نفع مردم و نه به نفع مدیران جامعه. ما امروز بیش از هر زمانی نیاز 
به وحدت داریم. در حالی که مردم نگران معیشت، آب، برق، گرانی، 
تورم و مسکن هستند به یک باره یک تصمیم راجع به موضوعی 
گرفته می شود که مردم روزمره با آن سروکار دارند. نمی خواهم 
بگویم فضای مجازی هیچ نقطه ضعفی ندارد ولی واقعیت این است 
که الان این تصمیم اولویت اول کشور در مقایسه با مسکن، اشتغال، 
بیکاری، درآمد، هزینه های بالا، بیماری، واکسن و موضوعات 
دیگر نیست. رئیس جمهور منتخب هم در واکنشی که گویای 
این مساله بود نشان داد نمی شود ظرفیت فضای مجازی را نادیده 
گرفت. رئیس مجلس هم که ایران نبود ولی در پیامی اشاره کرد 
این تصمیم جای دیگر گرفته شده است! نمی دانم مگر می شود 
که تصمیم جای دیگر گرفته شود و بعد در قالب طرح مجلس 
ارائه شود؟ خود این موضوع ابهام را بیشتر کرد. به نظر می رسد 
شورای عالی فضای مجازی با توجه به اختیارات و ترکیبی که دارد 
بهترین بستر برای هر نوع تصمیم گیری راجع به این موضوع است 
که بدون شک فیلترینگ نه راهکار منطقی و نه راهکار اجرائی در 
این حوزه است. ما باید مراقب باشیم تصمیمات مان مردم را مقابل 
مدیران قرار ندهند و این موضوعی جدی است که باید لحاظ 
کنیم؛ به ویژه آنکه این روزها می دانیم مردم از بعضی ناملایماتی 
که دیده اند، خسته شده اند و بعضی نارضایتی ها در حوزه معیشت 
و موضوعات مشابه دارند؛ لذا باید مراقب باشیم که تصمیمات ما 
مردم را مقابل مدیران و دولتمردان قرار ندهد. بعضی مواقع یک 
تصمیم باعث می شود مطالبات نهفته قبلی مردم هم بیشتر مطرح 
شود و  آن وقت مدیریت کردن را سخت تر خواهد کرد. نکته دیگر 
که نگرانی ها را بیشتر کرده اصل 85 کردن این موضوع بوده است. 
یکی از نمایندگان هم ...                                                            ادامه صفحه 2

رنگ  بندی جدید شهرهای ایران حکایت از وخیم  ترین آمار 
بستری از ابتدای کرونا دارد و فقط یک کلمه را در ذهن تداعی 
می کند: »بحران کرونا«؛ اما در روزهایی که همه حواس ها به 
بهارستان و طرح صیانت از فضای مجازی معطوف شده است، 
جمعی از رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی به همراه برخی اساتید 
و پزشکان کشور خواستار تعطیلی فوری شهرهایی شده اند که در 
صورت غفلت، با بحران انسانی مواجه خواهند شد. آنها گفته  اند 
کادر درمان زیر بار کرونا خسته و فرسوده شده است. همزمان 
کارشناسان مستقل و غیردولتی حوزه سلامت نسبت به وقوع یک 
فاجعه  و نسل کشی در کشور هشدار می دهند و می گویند کرونا و 
عوارض آن به حالتی درآمده که اگر تا دیروز سالمندان از دست 
می رفتند، امروز شاهد پرپر شدن جوانان و حتی کودکان هستیم. 
سیاست بحران در بحران مسئولان سلامت کشور در نبود راهکار 
قرنطینه محکم کشور به نقطه ای رسیده که بحران دارو و ازدحام 
در داروخانه  های شبانه  روزی هم بر مشکلات مردم افزوده است. 
آخرین وضعیت بیماری کرونا در ایران دلالت از آن دارد که 
ویروس کووید- 19 از نوع »دلتا« با سرعتی بی  سابقه در حال 
پیشروی است. نمودارهای پیشروی پاندمی کرونا نشان می دهد 
شیوع کرونا در سه  معیار اصلی از جمله میزان سرایت پذیری، 
تعداد مبتلایان و تعداد جان باختگان از بهمن  ماه سال گذشته 
بی  سابقه بوده است. همچنین این روزها شاهد افزایش 40 درصدی 
در موارد مثبت بستری به علت کرونا و افزایش  ۲5درصدی در 
تعداد بیماران فوت شده نسبت به هفته های گذشته و حتی 
پیک های اول تا چهارم بیماری بوده ایم. نوار شرقی و جنوبی کشور 
و استان  های خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر و خوزستان به ترتیب 
دارای بیشترین میزان موارد مرگ و میر ناشی از ویروس کرونا 
هستند. پیک پنجم در استان  های شمالی، سنگین  تر از موج های 

قبلی است و تعداد بستری های روزانه از تعداد ترخیصی  ها بیشتر 
شده است. تعطیلی های تهران و البرز هم نتیجه عکس داشته 
است و شانس افزایش ابتلا به کرونا در سطح کشور را در این دو 
استان و استان های شمالی کشور افزایش داده است. طی هفته 
جاری و دو هفته آینده در اثر تعطیلی بدون ضابطه در دو شهر 
تهران و کرج تعداد مبتلایان کرونا صعودی خواهد بود. به نظر 
می رسد تعطیلی های اخیر بیشتر ناشی از نحوه مدیریت کرونا 
بوده است تا مدیریت و کنترل بیماری کرونا و تنها درآمد برخی 
ارگان ها و نهادها از محل تعطیلی ها به مناسبت کرونا و اخذ جرائم 
تردد در جاده های مواصلاتی افزایش داشته است. در کشورهای 
همسایه تا ۷0 درصد واکسیناسیون به طور کامل انجام شده 
است، اما در کشور ایران کمتر از 5 درصد واکسیناسیون انجام 
شده است. به  رغم نمایش و تبلیغات درخصوص رکورد شکنی 
واکسیناسیون در کشور، اما اخبار دریافتی حکایت از توقف سیر 
صعودی واکسیناسیون روزانه در کشور داشته است. بررسی آمار 
روزانه واکسیناسیون در کشور نشان می دهد در شبانه روز گذشته 
۲10هزارو418 دوز واکسن تزریق شده است که در مقایسه با روز 
قبل، کاهش تقریبا 50درصدی را نشان می  دهد. موجودی واکسن 
کشور چه واکسن هایی که در این مدت وارد کشور شده است و چه 
واکسن های ساخت داخل تا دو هفته دیگر به اتمام خواهد رسید 
و این باعث می شود کرونا و تعداد مرگ ها در کشور به اوج خود 
برسد. در خصوص مهار کرونا متاسفانه باید اعلام کرد کشور وارد 
بن بست شده و کنترل این بیماری از دست مسئولان خارج شده 
است. ترکیب انفجاری جنگ در مرزهای شرقی ایران، مهاجرت، 
تحریم، کرونا، تغییرات آب و هوایی در نقشه جغرافیایی ایران و 
ناکارآمدی اقتصادی و اجتماعی و ورود سازمان های بین المللی، 
به ماجرای کرونا در ایران دامن زده است. کنترل پاندمی در جهان 
مستلزم تعیین تکلیف، کنترل و مهار بیماری کروناست که ایران 
به عنوان کانون انتشار بیماری و رتبه نخست مبتلایان دنیاست. 
پس از ورود موج اول ویروس کرونا به ایران، بیماری آن هیچ گاه 
خاموش و کنترل نشد و هم  اکنون در پیک پنجم به سر می برد و 

در هفته های آینده نیز پیک ششم بیماری از راه خواهد رسید.

18 اردیبهشت سال 9۷ زمانی که ترامپ از برجام خارج شد 
تا امروز، کشور معطل مذاکرات نماند؛ یعنی در طول سه سال 
گذشته، کشور در ابعاد مختلف از جمله بخش صنعت، خدمات، 
کشاورزی و... به کار خودش ادامه داد. اینگونه نبود که همه چیز 
متوقف و دست ها بالا باشد تا ببینیم در مذاکرات و برجام چه 
می شود. اینکه گفته شده در سه سال گذشته کشور درگیر جنگ 
اقتصادی بوده دقیقا ناظر بر همین معناست.  جنگی شروع شد و 
طبیعتا در جنگ مقابله ای وجود دارد، طرف مقابل از همه امکانات 
استفاده کرد که به لحاظ اقتصادی ایران در تنگنا قرار بگیرید، 
اگر این سمت در اقتصاد ایران فروپاشی ای اتفاق نیفتاد، به دلیل 
تدبیر و راهکارهایی بوده که در بخش های مختلف اتخاذ شده 
است، گرچه در چند قلم کالا مانند مرغ که وابستگی شدید به 
واردات نهاده دارد، مشکلاتی ایجاد شده ولی در مجموع سه سال 
گذشته مبنا این بوده است که با پذیرش عدم تحقق برجام کار جلو 

برود. همین امروز که کشور اداره می شود آیا معنا و مفهوم آن این 
است که همه منتظر برجام هستند؟ اما این واقعیت را در موضوع 
عدم احیای برجام باید پذیرفت و آن، این است که بالاخره کشور 
هم نیاز به واردات دارد و هم صادرات، وقتی برجام احیا نشد، 
همچنان که در سه سال گذشته نشد، در واردات و صادرات دچار 
مشکل شده ایم و نمی توان گفت از یک سمت به فکر احیای برجام 
نباشیم و از طرف دیگر انتظار داشته باشیم عدم احیا، عوارضی 
نداشته باشد. نمی توان از یک طرف گفت احیای برجام اولویت 
نیست و از طرف دیگر نوسانات قیمت ارز را که از جمله عوارض 
کاهش صادرات نفتی و غیرنفتی است، نپذیریم. نمی توان گفت 
جنگ اقتصای وجود دارد، اما عوارض جنگ اقتصادی را نپذیرفت. 
چگونه است که در دوران دفاع مقدس می پذیرفتیم مثلا دزفول 
بمباران شده و بخشی از زیرساخت ها از بین رفته است ولی امروز 
که سه سال است در شرایط جنگ اقتصادی به دلیل خروج آمریکا 
از برجام هستیم، عوارض آن را نمی پذیریم. اینها واقعیت های 
مساله است و اگر اصل مساله را درست تبیین کنیم و واقعیت ها 

بپذیریم آنگاه می توان هم درباره دلایل عدم پذیرفتن برجام...
ادامه صفحه 6

سیاست بحران در بحران مدیریت کرونا 

پذیرش برجام؛  با همه مزیت ها و معایب  

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

ما در کشوری با 85 میلیون نفر جمعیت زندگی می کنیم؛ 
متشکل از اقوام فارس، لر، کرد، عرب، بلوچ و آذری با زبان، لهجه، 
آداب، رسوم و سنت های متفاوت، که در کنار یکدیگر زندگی 
می کنند و حتی گاهی دین و مذهب متفاوتی دارند. در جریان 
مهاجرت های داخلی و ازدواج های بین این اقوام مختلف تداخل 
بسیاری بین خرده فرهنگ ها به وجود آمده است، اگرچه ما به 
سمت یک فرهنگ ملی حرکت کرده ایم که با آن زندگی می کنیم؛ 
اما به روشنی مشخص است که دلبستگی و وابستگی و عمل به 
خرده فرهنگ ها کاملا رایج و جاری است، به صورتی که وقتی افراد 
دارای زبان مادری مشترک به هم می رسند مثلا آذری ها به زبان 
ترکی و عرب ها به زبان عربی با هم صحبت می کنند. در خانواده ها 
هم به همین ترتیب زبان مادری جاری  است. در خانواده هایی 
 که زن و شوهری با دو خرده فرهنگ متفاوت مثلا یکی آذری و 
دیگری فارس با هم ازدواج کرده اند تفاوت های بیشتری دیده 
می شود. مشخص است که هر یک از این زن و شوهرها در برگزاری 
مراسم  علاقه مند هستند به سنت های خود عمل کنند. در چنین 
خانواده هایی هر یک از فرزندان به سمت سنت های خانواده پدری 
یا مادری گرایش پیدا می کنند. با این وجود گاهی موضوعی 
کم اهمیت، که هر خرده فرهنگی به نوعی آن را می فهمد و عمل 
می کند، تبدیل به کشمکش و درگیری خانوادگی می شود که 
طبیعی است. در کنار این مسائل با موضوع فاصله سنی بین پدر و 
مادرها و فرزندان مواجه هستیم که منجر به پیدایش مفهوم مهمی 
مثل چالش بین نسل ها شده است که مدیریت آن قبل از هر چیز 
نیازمند توان تحمل تفاوت هاست. اگر طبقه بندی سنی جمعیت، 
میزان تحصیلات و سبک زندگی مدرن و سنتی را هم، که خود 
طیف وسیعی را دربر می گیرد، همچنین زندگی تک والدینی، زن 
و شوهری و خانواری تا شبه قبیله ای و قومی را مورد ملاحظه قرار 
دهیم به وجود اختلاف نظرها و خواسته ها و انتظارات و اهداف 
متفاوت آنها پی می بریم که می تواند بسیار چالش برانگیز باشد و 
برون رفت از آن نیازمند فراگیری شیوه مواجهه با آن و افزایش توان 
تحمل تفاوت هاست. از سوی دیگر مردم به لحاظ سیاسی، اجتماعی 
و اعتقادی و نگاه به جهان بیرون کشور بسیار متفاوت هستند. از 
نگاه بسته و تمامیت خواه و سلطه گر تا دیدگاه های باز جهان شمول 
وجود دارد، که به تبع آن چالش ها و مشکلات کشور تبیین شده 
و راه حل ها ارائه می شود. مساله اختلاف دیدگاه اصولگرایان، 
اصلاح طلبان و اعتدالیون و کوشش هر یک از این طیف ها برای 
در اختیار گرفتن قدرت و ترویج دیدگاه خود در سطح جامعه، 
که به خصوص هنگام برگزاری انتخابات ها بیشتر خود را نشان 
می دهد، نمایانگر وجود اختلاف نظرها و دیدگاه های متفاوت است 
که مواجهه صحیح با آن نیازمند پذیرش اختلاف ها و بالا بردن 
توان تحمل تفاوت هاست. حال که پذیرفتیم با یکدیگر متفاوت 
هستیم و می دانیم با وجود تفاوت های بین فردی، سنی، جنسی، 
خانوادگی، تحصیلی، قومی، زبانی، دینی، مذهبی، فرهنگی، 
اجتماعی و سیاسی باید مدت های طولانی با یکدیگر زندگی و 
سلوک کنیم؛ زیرا تفاوت ها را نمی شود از بین برد و شاید برای 
همیشه با ما بمانند و گاهی هم تبدیل به ویژگی شخصیتی  شوند. 
به این معنا که هیچ یک از ما بالاتر نیستیم و فقط متفاوت هستیم. 
راهکار برون رفت از این چالش، تقویت توان تحمل تفاوت هاست. 
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نبیالهعشقیثانی
تحلیلگرمسائلسیاسی

توان تحمل تفاوت ها
محمدرضامحبوبفر

عضوانجمنعلمیآموزش
بهداشتوارتقایسلامتایران

هادیحقشناس
تحلیلگرمسائلاقتصادی

صفحه3

صفحه7

 گزارش »آرمان ملی« 
از تلاش معنادار برای پایین آوردن سطح 

مطالبات از دولت سیزدهم !

میوه احیای برجام 
به رئیسی نرسید

صفحه8

گزارش»آرمان ملی« از  افزایش مشکلات معیشتی پی در پی مردم:

قیمت لبنیات چرب تر مي شود 
  حرکت خودجوش صنایع لبني با هدف افزایش نامحسوس نرخ لبنیات آغاز شده است

 مجلس ثابت کرد 
 معيشت مردم 

اولويت نخست نيست 
نمایندگانکمیسیوننميتوانندبرايمردم

تعیینتکلیفکنند
صفحه 6

احتمال حضور سعودي ها 
 در مراسم تحليف؛ 
یک گام به پيش 

    مذاکرات ایران 
    و عربستان به مرحله 
   اجرا رسیده است


